
Paraná , 08 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2154 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        17 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 110 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO: 34/2020 – PMB 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM RUAS 

E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR. 

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 

procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao seguinte contratado: 

EMPRESA: G2 EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA 

VLR TOTAL: 96.000,00 

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020-PMB é de R$ 

96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS). 

  

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO, 
  

Bandeirantes-PR, 04 de dezembro de 2020 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DO CONTRATO 
  

CONTRATO Nº 330/2020-PMB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020-PMB 

processo ADMINISTRATIVO Nº 171/2020– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 

CONTRATADA: G2 EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM RUAS 

E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR 
VALOR: 96.000,00 (noventa e seis mil reais 

DOTAÇÃO: 

SECRETARIA: Obras e Serviços Urbanos; DESPESA FONTE: 

1980/000; DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
6000104122041950383390390000, DESCRIÇÃO: OUTROS SERV. 

DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, após a assinatura do 

contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, após a assinatura do 

contrato. 

  

Bandeirantes-PR, 07 de dezembro de 2020. 
  

Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
  

G2 Empreendimentos e Logistica LTDA 

GILBERTO GUIDORIZZI DA SILVA JÚNIOR 

Sócio Administrador 
  

EXTRATO DO CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 320/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMB 

processo ADMINISTRATIVO Nº 152/2020– PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 
CONTRATADA: KALANA CONFECÇÕES LTDA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO AOS SERVIDORES PARA O 

ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

VALOR: 15.303,00 (quinze mil trezentos e três reais) 

DOTAÇÃO: 

SECRETARIA: Saúde/Educação; DESPESA FONTE: 3182/340; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 

11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: Material de 

Consumo; 

SECRETARIA: Saúde; DESPESA FONTE: 3184/339, 3185/338; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 

11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: Material de 

Consumo 

PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis após solicitação e 
recebimento da nota de empenho 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 

do contrato. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 

  

Bandeirantes-PR, 30 de novembro de 2020 

  
Município de Bandeirantes-PR 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

  
Kalana Confecções LTDA - ME 

FELIPE BOAVA 

Sócio/Administrador  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 08 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2154 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        18 

EXTRATO DO CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 316/2020-PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 152/2020– PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 

CONTRATADA: COMERCIAL IKEA ARTIGOS DED 
ESCRITÓRIO LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO AOS SERVIDORES PARA O 
ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

VALOR: 15.303,00 (quinze mil trezentos e três reais) 

DOTAÇÃO: 
SECRETARIA: Saúde/Educação; DESPESA FONTE: 3182/340; 

DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 

11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: Material de 

Consumo; 
SECRETARIA: Saúde; DESPESA FONTE: 3184/339, 3185/338; 

DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 

11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: Material de 

Consumo 
PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis após solicitação e 

recebimento da nota de empenho 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 

do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 

execução. 

  

Bandeirantes-PR, 30 de novembro de 2020 
  

Município de Bandeirantes-PR 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
  

Comercial Ikea Artigos Ded Escritório LTDA 

WESLEY LEME DA SILVA PIUCI CATILHO 

Proprietário 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:EBD2171A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 111 

 

ORDEM DE SERVIÇO 
  

Referente à execução dos serviços de pintura de sinalização viária 

horizontal e vertical em ruas e avenidas do município de Bandeirantes 

- PR do município de Bandeirantes-Pr. 
  

REFERÊNCIA 

  

Processo Licitatório Pregão Presencial nº 34/2020-PMB; 
Valor Estimado pelo Município de Bandeirantes-PR: R$199.848,74 

(cento e noventa e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta 

e quatro centavos); 

Contrato nº 330/2020-PMB; 
Valor do Contrato: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); 

Contratada: G2 EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA 

CNPJ: 14.744.458/0001-60 

Prazo Contratual: 60 dias 
Prazo Execução: 30 dias 

  

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a Empresa G2 

EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, conforme contrato 
em referência, celebrado entre o Município de Bandeirantes-PR e esta 

empresa a iniciar até a data de 16 de dezembro os serviços nele 

relacionados. 

  
Bandeirantes-PR, 07 de dezembro de 2020. 

 

  

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:A8889A1F 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 08 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2154 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        278 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

TESOURARIA 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 

serviço do município no período de 01-12-2020 À 07-12-2020. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
01/12/20 A 

01/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 
02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 
02/12/20 A 

02/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA 
CORNÉLIO 

PROCÓPIO 

03/12/20 A 

03/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 
01/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
180,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SUSAN CARLA POLIZEL MENEGASSO DA 
SILVA 

ENFERMEIRA LONDRINA 
01/12/20 A 
01/12/20 

ACOMPANHAR PACIENTE PARA INTERNAMENTO R$ 50,00 

SAMUEL DE BRITI MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

LEVAR FAMILIARES PARA VISITA NA SANTA CASA R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
120,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 
04/12/20 

LEVAR CRIANÇA PARA CONSULTA E TRATAMENTO NO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO - HU 

R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA 
CORNÉLIO 

PROCÓPIO 

04/12/20 A 

04/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 
05/12/20 A 
05/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
05/12/20 A 
05/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
06/12/20 A 

06/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
02/12/20 A 
02/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FABIANA VIEIRA DE SOUZA 
AUX. DE 
INFERMAGEM 

LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

ACOMPANHAR PACIENTE PARA INTERNAMENTO R$ 50,00 

MICHELLE PINTO DA ROSA ACS LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

ACOMPANHAR PACIENTE PARA INTERNAMENTO R$ 50,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
03/12/20 A 
03/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
04/12/20 A 

04/12/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 
05/12/20 A 
05/12/20 

LEVAR CRIANÇA PARA TRATAMENTO NO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HU R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 
04/12/20 A 
04/12/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
120,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 
07/12/20 A 
07/12/20 

LEVAR PESSOA IDOSA PARA TRATAMENTO NO HOFTALON R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA CURITIBA 
08/12/20 A 
09/12/20 

LEVAR PESSOA DEFICIENTE PARA TRATAMENTO 
R$ 
120,00 

  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS  
Diárias DEVOLVIDAS no período de 04/12/20 À 04/12/20 

  
NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA 04/12/20 À 04/12/20 R$ 40,00 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 08 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2154 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        279 

Publicado por: 
Everton Teixeira 

Código Identificador:C7904ADE 

 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

